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Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlåter förslitna sängar från vård- och omsorgsboenden 

till Human Bridge 
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Sammanfattning 
Lägenheterna på vård- och omsorgsboendena är standardutrustade med hem-

vårdsäng inklusive madrass. En inventering visar att ett hundratal sängar på 

nämndens vård- och omsorgsboenden är tillverkade mellan 1995 och 1997 och 

bedöms som förslitna. Förvaltningen kommer att göra en kvalitetshöjande 

satsning och ersätta dessa sängar. Förvaltningen föreslår att fungerande sängar 

som blir över i samband med nyförvärvet samt gammal rehabiliteringsutrust-

ning överlåts till föreningen Human Bridge för transport till behövande länder.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens 

pensionärsråd tar det av förslaget den 14 oktober 2013. Samverkan med de 

fackliga organisationerna sker i förvaltningsgruppen och information till 

landstinget kommer att ges. 

Bakgrund 
Lägenheterna på vård- och omsorgsboendena är standardutrustade med hem-

vårdsäng inklusive madrass. En hemvårdsäng är ett hjälpmedel för brukaren och 

ett arbetsredskap för personalen, bland annat är sängen höj- och sänkbar. Många 

av de boende har omfattande omvårdnadsbehov och det är av stor vikt att 

sängar och andra hjälpmedel är av god kvalitet. För inventarierna gäller att de är 

den förvaltande stadsdelsnämndens egendom och ska väl vårdas av entrepre-

nören. Utföraren ansvarar enligt entreprenadavtalet bland annat för besiktning, 

underhåll och reparation av hemvårdssängen.  
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Förvaltningens förslag 
En hemvårdsäng har en livslängd på ca tio år. En inventering visar att närmare 

ett åttiotal sängar på nämndens vård- och omsorgsboenden är tillverkade mellan 

1995 och 1997 och bedöms som förslitna. Sängarna är av en modell som, på 

grund av ett konstruktionsfel, har en svag konstruktion som under årens lopp 

har orsakat sprickbildning i ramen. Det finns även ett antal sängar från år 2000 

som bedöms som förslitna. Gamla sängar inklusive grindar följer en äldre 

standard. Detta innebär att när det finns behov av en tjockare specialmadrass är 

sänggrindarna för låga med fallrisk som följd.  

 

Mot bakgrund av ovanstående kommer förvaltningen, i enlighet med stadsdels-

nämndens beslut i tertialrapport 1 och 2, att göra en kvalitets- och standard-

höjande satsning och ersätta de äldsta förslitna sängarna. Det rör sig om totalt 

94 sängar, 22 från Linnegården, 16 från Kampementet, 40 från Kattrumpstullen 

samt 16 från Rio, som kommer att ersättas under hösten 2013. Sängarna med 

spickbildning kommer att kasseras. Övriga sängar går inte att sälja men de som 

har funktionalitet, ca 20 st, kan bli ett lyft för verksamheter i andra länder. I 

förråd på Kattrumpstullen finns även diverse gammal rehabiliteringsutrustning  

som inte längre används i verksamheten.  

 

Förvaltningen föreslår att de funktionella sängar som blir över i samband med 

nyförvärvet av sängar samt gammal rehabilitetringsutrustning överlåts till 

föreningen Human Bridge som samordnar materielavdelningarna i bistånds-

organisationerna Läkarmissionen och Erikshjälpen. De skickar bl.a. hjälpmedel 

till behövande verksamheter i Östeuropa och Afrika. Human Bridge har 

meddelat att de tacksamt tar emot de gamla sängarna och rehabutrustningen.  

Bilagor 
Kassaktionsprotokoll 

 


